
 

UCHWAŁA NR XXII/163/2021 

RADY GMINY WINNICA  

 z dnia 1 marca 2021 

 

w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium 

planistyczno - prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze - Przasnysz  

 

 Na podstawie art. 10 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) w związku z art. 38 ust. 5 ustawy z dnia 28 marca 

2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1043, 1378 i 1778) uchwala się, 

co następuje:           

 § 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do wspólnej realizacji zadania w zakresie 

opracowania studium planistyczno - prognostycznego dla budowy linii kolejowej 

Zegrze – Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” ujętego w Programie 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku, 

ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 151/2019 z dnia 3 grudnia 2019 r.   

 § 2. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie realizowane przez Miasto i Gminę Serock 

w partnerstwie z:  

1) Województwem Mazowieckim,  

2) Powiatem Legionowskim,  

3) Powiatem Pułtuskim,  

4) Powiatem Makowskim,  

5) Powiatem Przasnyskim,  

6) Gminą Pułtusk,  

7) Gminą Maków Mazowiecki, 

8) Miastem Przasnysz, 

9) Gminą Pokrzywnica, 

10) Gminą Karniewo, 

11) Gminą Krasne,  

12) Gminą Szelków,  

13) Gminą Sypniewo, 

14) Gminą Płoniawy – Bramura,  

15) Gminą Przasnysz,  

16) Gminą Wieliszew, 

17) Gminą Nieporęt,  

18) Gminą Winnica.  

 

§ 3. Szczegółowe zasady współdziałania przy realizacji zadania, w tym warunki jego 

finansowania, określi stosowne porozumienie zawarte pomiędzy partnerami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

Uzasadnienie  

 

do uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium 

planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonywanie 

zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami 

samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.    

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww.  ustawy do właściwości rady gminy należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

 Uchwała o wspólnej realizacji przedsięwzięcia jest związana z planowanym 

na najbliższe dni uruchomieniem przez gminę Serock przetargu na wstępne studium 

planistyczno – prognostyczne budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


